
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 19.03.2015г. №  100 

 
с. Сямжа 

  
 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Сямженского района  
от 15.02.2011г.  № 46  

 
 
 

В целях приведения постановления администрации Сямженского муни-
ципального района от 15.02.2011г. № 46 «О реализации закона Вологодской об-
ласти об административных правонарушениях» в соответствие с законом Воло-
годской области от 8 декабря 2010 г. № 2429-ОЗ «Об административных право-
нарушениях в Вологодской области» (с последующими изменениями) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Перечень должностных лиц органов местного само-
управления Сямженского муниципального района, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Вологодской области «Об административных правонарушениях в Вологодской 
области» (приложение 1), утвержденный постановлением администрации Сям-
женского района от 15.02.2011 г. № 46 (с последующими изменениями), изло-
жив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 

          Глава  района                                                                А. Б.Фролов  

 

 

 

 

 



 Приложение к  
постановлению администрации 

Сямженского муниципального района 
от 19.03.2015г. № 100 

  
«УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  
Сямженского муниципального района 

от  15.02.2011г. №  46 
Приложение 1 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностных лиц органов местного самоуправления  

Сямженского муниципального района, уполномоченных составлять протокола 
об административных правонарушениях, предусмотренных законом 

 Вологодской области «Об административных правонарушениях  
 в Вологодской области» 

 
№№ 
п/п 

Категория должностных лиц  
органов местного самоуправления района, 

уполномоченных составлять протокола по де-
лам об административных правонарушениях 

Статья (части статьи) за-
кона Вологодской облас-

ти, по которым преду-
смотрено составление 

протоколов по делам об 
административных пра-

вонарушениях 
1. Первый заместитель главы администрации 

района 
ст. 4.1; 4.2; 4.4. 

2. Заместитель главы администрации района ст. 1.1. 
3. Заведующий отделом организационной и кад-

ровой работы 
ст. 6.1; 6.2; 6.3. 

4. Заведующий юридическим отделом ст. 6.4. 
5. Помощник председателя Представительного 

Собрания района 
ст. 6.4. 

6. Заведующий отделом строительства, жилищ-
но-коммунального хозяйства и архитектуры 

ст. 1.3; 1.4; 1.7; 3.1; 3.7; 
3.8; 3.11; 5.2; 5.3. 

7. Заведующий отделом природных ресурсов и 
охраны окружающей среды 

ст. 1.4; 3.1; 3.4; 3.5; 3.6; 
3.9. 

8. Заведующий отделом экономики и муници-
пальных заказов 

ст. 1.10; 1.15; 4.1; 4.2; 
4.4. 

9. Заведующий отделом МП, по делам ГО и ЧС ст. 1.3; ч.1, ч. 2 ст. 11. 
10. Заведующий отделом архива и делопроизвод-

ства 
ст. 6.6. 

11. Заведующий отделом сельского хозяйства ст. 1.5; 1.6. 
                                                                                                                                    ».                

        


